
Пятница, 16 февраля 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 12 (11487)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

      ИНФОРМАЦИЯ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ
07 февраля 2018 года в 13 часов по адресу: с. Черкути-

но, ул. Первомайская, д. 30, в помещении  администрации 
Черкутинское, состоялись публичные слушания по рас-
смотрению замечаний, предложений, рекомендаций по 
внесению изменений и дополнений в Устав муниципально-
го образования Черкутинское  Собинского района, участ-
никами которых приняты рекомендации.

В ходе обсуждения участники публичных слушаний от-
метили необходимость утверждения изменений и допол-
нений в Устав муниципального образования Черкутинское 
Собинского района.

С рекомендациями участников публичных слушаний 
можно ознакомиться в Совете народных депутатов по вы-
шеуказанному адресу.

        

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
19.01.2018  № 32

О вознаграждении, причитающемся 
приемным родителям  

В соответствии с Законом  Владимирской области от 
27.12.2017 № 130-ОЗ «О внесении изменений в статьи 6 и 
7 Закона Владимирской области «О государственном обе-
спечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» и статью 2 Закона 
Владимирской области «О вознаграждении, причитающем-
ся приемным родителям, патронатным воспитателям», За-
коном Владимирской области от 30.12.1997 №70-ОЗ «О 
вознаграждении, причитающемся приемным родителям, 
патронатным воспитателям»  руководствуясь статьей 34.2  
Устава района, администрация района постановляет:

1. Управлению образования администрации Собинского 
района вознаграждение, причитающееся приемным роди-
телям, выплачивать по договору о приемной семье, заклю-
чаемому между органом опеки и попечительства и прием-
ными родителями или приемным родителем.  

2. Вознаграждение, причитающееся приемным родите-
лям при передаче воспитанника (обучающегося) в прием-
ную семью, выплачивать с 01.01.2018 года на каждого вос-
питанника (обучающегося) ежемесячно в размере: 

- 5568  рублей одному приемному родителю;
- 2784 рубля второму приемному родителю;
- 8352 рубля единственному приемному родителю (при 

отсутствии второго).
  3. При передаче воспитанника  (обучающегося) в при-

емную семью одному из приемных родителей выплачивать 
дополнительное вознаграждение в размере 696 рублей за 
каждого:

- ребенка-инвалида;
- ребенка, который по заключению медико-педагогиче-

ской комиссии направлен для обучения во вспомогательную 
школу;

-  следующего приемного ребенка, начиная с шестого. 
Вознаграждение, причитающееся одному из приемных 

родителей, увеличивается в случае принятия на воспитание 
в семью ребенка в возрасте от 14 до 18 лет на 30% от еже-
месячного размера вознаграждения, причитающегося при-
емному родителю.

4. Признать утратившим силу постановление администра-
ции Собинского района от 08.02.2017 № 76 «О вознагражде-
нии, причитающемся приемным родителям».

5. Контроль над исполнением постановления возложить 
на  заместителя главы администрации по социальным во-
просам.

6. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие».

 Глава администрации А. В. РАЗОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ 

РЕШЕНИЕ
24.01.2018  № 9/1 

О внесении дополнения в Устав муниципального 
образования город Собинка 

На основании свидетельства Роскомнадзора по Влади-
мирской области о регистрации средства массовой инфор-
мации «Голос Собинки» от 11.12.2017 г. ПИ №ТУ33-00507, 
руководствуясь Уставом муниципального образования го-
род Собинка, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в Устав муниципального образования город Со-
бинка следующие дополнения: 

1.1. Часть 7 статьи 44 после слова «Доверие» дополнить 
словами «или «Голос Собинки».».

2. Настоящее решение подлежит государственной реги-
страции в порядке, установленном действующим законода-
тельством.

3. Настоящее решение вступает в силу после государ-
ственной регистрации и официального опубликования в га-
зете «Доверие».

Председатель Совета народных                       Глава города 
депутатов   города   Собинки		  Собинки
Н. А. ЕРМОЛАЕВА.                                                Е. Г. КАРПОВА. 

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона по продаже земельных участков
Организатор аукциона – Комитет по управлению имуще-

ством администрации Собинского района Владимирской 

области.
Аукцион проводится в соответствии с постановлением 

администрации Собинского района от  13.02.2018  № 115 
«О проведении аукциона по продаже земельных участков»

Аукцион проводится 23 марта 2018 года в 10.00 часов 
в здании администрации Собинского района по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4, к. 40.

Аукцион является открытым по составу участников с от-
крытой формой подачи предложений о цене приобретае-
мого земельного участка.

Лот № 1
Предмет аукциона – земельный участок из земель на-

селенных пунктов площадью 402 кв.м, с кадастровым но-
мером 33:12:011135:309, расположенный по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Воршинское 
(сельское поселение), д. Кузьмино, восточнее д. 56, с раз-
решенным использованием: ведение огородничества.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 38862 (тридцать восемь тысяч восемьсот шесть-
десят два) рубля,

Шаг аукциона – 1160 (одна тысяча сто шестьдесят) ру-
блей, 

Размер задатка – 7770 (семь тысяч семьсот семьдесят) 
рублей 

Ограничения и обременения земельного участка:   не за-
регистрированы.

Лот № 2
Предмет аукциона – земельный участок из земель на-

селенных пунктов  площадью 717 кв.м, с кадастровым но-
мером 33:12:010533:83, расположенный по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, МО Рождественское 
(сельское поселение), д. Демихово, ул. Речная, северо-за-
паднее д. 9, с разрешенным использованием: ведение ого-
родничества.

  Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 29756 (двадцать девять тысяч семьсот пятьдесят 
шесть) рублей,

Шаг аукциона – 890 (восемьсот девяносто) рублей, 
Размер задатка – 5950 (пять тысяч девятьсот пятьдесят) 

рублей 
Ограничения и обременения земельного участка:   не за-

регистрированы.
Лот № 3
Предмет аукциона – земельный участок из земель на-

селенных пунктов  площадью 1000 кв.м, с кадастровым но-
мером 33:12:010533:82, расположенный по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, МО Рождественское 
(сельское поселение), д. Демихово, ул. Речная, северо-за-
паднее д. 7, с разрешенным использованием: ведение ого-
родничества.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 41500 (сорок одна тысяча пятьсот) рублей,

Шаг аукциона – 1240 (одна тысяча двести сорок) рублей, 
Размер задатка – 8300 (восемь тысяч триста) рублей 
Ограничения и обременения земельного участка:   не за-

регистрированы.
Лот № 4
Предмет аукциона – земельный участок из земель на-

селенных пунктов  площадью 377 кв.м, с кадастровым но-
мером 33:12:011436:161, расположенный по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, МО Березниковское 
(сельское поселение), д. Дуброво, ул. Механизаторов, се-
вернее д. 36, с разрешенным использованием: для огород-
ничества.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного 
участка) - 32498 (тридцать две тысячи четыреста девяно-
сто восемь) рублей,

Шаг аукциона – 970 (девятьсот семьдесят) рублей, 
Размер задатка – 6500 (шесть тысяч пятьсот) рублей 
Ограничения и обременения земельного участка:   не за-

регистрированы.
Порядок проведения аукциона:
Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 

39.12 Земельного кодекса РФ.
Для участия в аукционе заявители представляют следу-

ющие документы:
1) заявка на участие в аукционе по форме (согласно при-

ложению к извещению);
2) копии документов, удостоверяющих личность заяви-

теля (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский 

язык документов о государственной регистрации юриди-
ческого лица в соответствии с законодательством ино-
странного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесе-

ние задатка, признается заключением соглашения о за-

датке.
Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Комитет по управлению 

имуществом Собинского района Владимирской области), 
л/счет 05283007870 г. Собинка ул.Садовая, 4 

ИНН 3323002113  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/счет 40302810400083000034 Отделение Владимир
назначение платежа: задаток для участия в аукционе 
При этом на счет организатора торгов должна поступить 

сумма задатка в полном объеме без учета банковского сбо-
ра. Оплата банковского сбора производится заявителем.

Заявки принимаются в кабинете № 40 администрации 
Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4 
в рабочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов.

Дата начала приема заявок – 19 февраля 2018 года с  
08.00 часов

Дата окончания приёма заявок – 19 марта  2018 года до  
12.00 часов

Дата определения участников аукциона (рассмотрение 
заявок) –  21 марта 2018  года.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении 
срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее 
поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организато-
ром аукциона заявку на участие в аукционе до дня оконча-
ния срока приема заявок, уведомив об этом в письменной 
форме организатора аукциона. Организатор аукциона воз-
вращает заявителю внесенный им задаток в течение трех 
рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве 
заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня 
окончания срока приема заявок задаток возвращается в 
порядке, установленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок 
на участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с Земельным Кодексом и другими Федераль-
ными законами не имеет права быть участником аукциона;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участ-
никах), о членах коллегиальных исполнительных органов 
заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного 
исполнительного органа заявителя, являющегося юриди-
ческим лицом в реестре недобросовестных участников 
аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не до-
пущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в 
течение трех рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе.

Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольшую цену  за земельный участок.

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в 
нем организатор аукциона возвращает задатки в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона.

В случае если в аукционе участвовал только один участ-
ник или при проведении аукциона не присутствовал ни 
один из участников аукциона, либо в случае, если после 
троекратного объявления предложения о начальной цене 
предмета аукциона не поступило ни одного предложения о 
цене предмета аукциона, которое предусматривало бы бо-
лее высокую цену предмета аукциона, аукцион признается 
несостоявшимся.

В случае если на основании результатов рассмотрения 
заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в 
допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допу-
ске к участию в аукционе и признании участником аукциона 
только одного заявителя, аукцион признается несостояв-
шимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и толь-
ко один заявитель признан участником аукциона, данному 
заявителю в течение десяти дней со дня подписания про-
токола рассмотрения заявок на участие в аукционе на-
правляются три экземпляра подписанного организатором 
аукциона проекта договора купли-продажи земельного 
участка. При этом договор купли-продажи земельного 
участка заключается по начальной цене предмета аукцио-
на.

В случае если по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе подана только одна заявка на участие в 
аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аук-
ционе, аукцион признается несостоявшимся. Если един-
ственная заявка на участие в аукционе и заявитель, пода-
вший указанную заявку, соответствуют всем требованиям 



2 Пятница
16 февраля 2018 года 

№ 12 (11487)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 66 экз.       Заказ 5012

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

и указанным в извещении о проведении аукциона услови-
ям аукциона, данному заявителю в течение десяти дней 
со дня рассмотрения указанной заявки направляются три 
экземпляра подписанного организатором аукциона проек-
та договора купли-продажи земельного участка. При этом 
договор купли-продажи земельного участка заключается 
по начальной цене предмета аукциона.

Победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику направляются три эк-
земпляра подписанного организатором аукциона проекта 
договора купли-продажи земельного участка в десятид-
невный срок со дня составления протокола о результатах 
аукциона. При этом договор купли-продажи земельного 
участка заключается по цене, предложенной победителем 
аукциона, или в случае заключения договора с единствен-
ным принявшим участие в аукционе участником устанав-
ливается по начальной цене предмета аукциона. При этом 
срок заключения договора купли-продажи земельного 
участка - не ранее чем через 10 (десять) дней со дня раз-
мещения информации о результатах аукциона на офици-
альном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, задаток, 
внесенный единственным принявшим участие в аукцио-
не участником аукциона, с которым заключается договор 
купли-продажи земельного участка, задаток, внесенный 
единственным заявителем, признанным участником аук-
циона, с которым заключается договор купли-продажи зе-
мельного участка, засчитывается в оплату приобретаемого 
земельного участка. Задатки, внесенные этими лицами, не 
заключившими в установленном порядке договора купли-
продажи  вследствие уклонения от заключения указанного 
договора, не возвращаются.

Сведения о победителе аукциона, единственном приняв-
шем участие в аукционе участнике аукциона, единственном 
заявителе, признанным участником аукциона,   уклонив-
шихся от заключения договора купли-продажи, включают-
ся в реестр недобросовестных участников аукциона.

Передача земельного участка в собственность осущест-
вляется в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и договором купли-продажи. Договор купли-
продажи земельного участка подлежит государственной 
регистрации. Передача земельного участка осуществля-
ется по передаточному акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, вправе 
отказаться от проведения аукциона в любое время, но не 
позднее, чем за три дня до наступления даты его прове-
дения. При этом поступившие задатки возвращаются пре-
тендентам в течение трех дней со дня отказа организатора 
аукциона от его проведения.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем извещении, регулируют-
ся в соответствии с требованиями законодательства Рос-
сийской Федерации.

Извещение о проведении аукциона размещается в газе-
те «Доверие», на официальном сайте администрации Со-
бинского района www.sbnray.ru и на официальном сайте 
Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru

С иной информацией, а также условиями договора куп-
ли-продажи земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4 (кабинет № 40) или по телефонам: (49242) 
2-20-62, 2-22-11 с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 в рабочие 
дни. Осмотр земельного участка производится в период 
приема заявок по устной (либо посредством телефонной 
связи) заявки заинтересованного лица. Осмотр земельно-
го участка также может производиться заинтересованным 
лицом самостоятельно.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
    о результатах публичных слушаний 

    по вопросу о предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства жилого дома на земельном участке с кадастро-
вым номером 33:12:011040:270, расположенном по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Колокшан-
ское (сельское поселение), д. Парфентьево в части разме-
щения строительства за пределами существующей линии 
застройки «06» февраля 2018 года 

Объект обсуждения: предоставление разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства жилого дома на земельном участке с кадастро-
вым номером 33:12:011040:270, расположенном по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Колокшан-
ское (сельское поселение), д. Парфентьево в части разме-
щения строительства за пределами существующей линии 
застройки

Количество присутствующих лиц 6 человек (список при-

лагается).
Заключение подготовлено на основании протокола по 

вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства 
жилого дома на земельном участке с кадастровым номе-
ром 33:12:011040:270, расположенном по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Парфентьево в части размещения 
строительства за пределами существующей линии за-
стройки от 05.02.2018.

Публичные слушания проведены: 01 февраля 2018 года в 
10.00 часов по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, МО Колокшанское (сельское поселение), д. Пар-
фентьево, у д. 52.

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений 
жителей, касающихся непосредственно рассматриваемо-
го вопроса не поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-

ний все заинтересованные лица имели возможность вы-
сказать свои замечания и предложения по рассматривае-
мому вопросу. Также замечания могли быть направлены в 
письменном виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить вопрос предоставления разрешения на от-

клонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства жилого дома на земельном участке с кадастро-
вым номером 33:12:011040:270, расположенном по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Колокшан-
ское (сельское поселение), д. Парфентьево в части раз-
мещения строительства за пределами существующей ли-
нии застройки и направить главе администрации района 
для принятия соответствующего решения. Опубликовать 
заключение о результатах публичных слушаний по ука-
занному вопросу в газете «Доверие» и разместить в сети 
интернет, на официальном сайте органов местного само-
управления Собинского района.

     Председатель комиссии И. В. УХОВ.

ПРОТОКОЛ 
 публичных слушаний

по вопросу о предоставлении разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строитель-
ства жилого дома на земельном участке с кадастровым 
номером 33:12:011040:270, расположенном по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Колокшан-
ское (сельское поселение), д. Парфентьево в части разме-
щения строительства за пределами существующей линии 
застройки «05» февраля 2018 года 

Объект обсуждения: предоставление разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства жилого дома на земельном участке с кадастро-
вым номером 33:12:011040:270, расположенном по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Колокшан-
ское (сельское поселение), д. Парфентьево в части разме-
щения строительства за пределами существующей линии 
застройки

Количество присутствующих лиц 6 человек (список при-
лагается).

Заказчик: администрация Собинского района.
Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;

- Устав муниципального образования Собинский район 
Владимирской области;

- решение Собинского районного Совета народных де-
путатов от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения 
о порядке организации и проведения публичных слушаний 
по проектам градостроительных решений на территории 
Собинского района (в новой редакции)».

Публичные слушания назначены постановлением главы 
администрации Собинского района от 19.01.2018 № 29 «О 
назначении публичных слушаний».

Публичные слушания проведены: 01 февраля 2018 года в 
10.00 часов по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, МО Колокшанское (сельское поселение), д. Пар-
фентьево, у д. 52.

Опубликование (обнародование) информации о публич-
ных слушаниях: газета «Доверие» от 23.01.2018 № 5 (11480), 
официальный сайт администрации МО Собинский район 
22.01.2018.

Уполномоченный орган по проведению публичных слу-
шаний: комиссия, назначенная постановлением главы ад-
министрации от 11.03.2016 № 142 «О создании комиссии по 
рассмотрению, подготовке и реализации документов тер-
риториального планирования Собинского района»».

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений 
жителей, касающихся непосредственно рассматриваемо-
го вопроса не поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-

ний все заинтересованные лица имели возможность вы-
сказать свои замечания и предложения по рассматривае-
мому вопросу. Также замечания могли быть направлены в 
письменном виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить вопрос предоставления разрешения на от-

клонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства жилого дома на земельном участке с кадастро-
вым номером 33:12:011040:270, расположенном по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Колокшан-
ское (сельское поселение), д. Парфентьево в части раз-
мещения строительства за пределами существующей ли-
нии застройки и направить главе администрации района 
для принятия соответствующего решения. Опубликовать 
заключение о результатах публичных слушаний по ука-
занному вопросу в газете «Доверие» и разместить в сети 
интернет, на официальном сайте органов местного само-
управления Собинского района.

     Проголосовало: все - За.
Председатель комиссии И. В. УХОВ.

Секретарь комиссии Н. В. КОСТЮЧКОВА.

«Налоговая амнистия» – кого она коснется?
28.12.2017 принят Федеральный закон от № 436-ФЗ «О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции» (далее – Закон № 436-ФЗ), которым предусмотрена «налоговая 
амнистия» в отношении: 

- имущественных налогов физических лиц (налог на имущество, 
земельный и транспортный налоги) 

- налоговой задолженности индивидуальных предпринимателей 
и лиц, утративших такой статус (за исключением НДПИ, акцизов и 
налогов, связанных с перемещением товаров через границу Россий-
ской Федерации).

Задолженность будет признана безнадежной к взысканию и спи-
сана, если она образовалась на 01.01.2015 и не будет погашена (взы-
скана, списана по иным основаниям) к моменту реализации списа-
ния.

Списанию будут подлежать также пени, начисленные на данную 
задолженность, штрафы. 

Кроме того, «налоговая амнистия» коснется и задолженности по 
страховым взносам, образовавшимся на 01.01.2017, в том числе 
сумм, доначисленных внебюджетными фондами по результатам кон-
трольных мероприятий за расчетные (отчетные) периоды, истекшие 
до 01.01.2017 года в случаях, когда:

- налоговым органом утрачена возможность взыскания задолжен-
ности 

- задолженность индивидуальных предпринимателей (адвокатов, 
нотариусов и иное), а также физических лиц, утративших статус ин-
дивидуального предпринимателя, возникла исходя из начислений по 
8-МРОТ. Сумма к списанию в данном случае будет определена Пен-
сионным Фондом Российской Федерации.  

При этом, списание не применяется к уплаченным (взысканным, 
списанным) недоимке по страховым взносам, задолженности по пе-
ням и штрафам до 29.12.2017 (п. 1 ст. 14 Закона № 436-ФЗ).

Решение о списании недоимки, пеней и штрафов в указанных 
случаях будет приниматься налоговым органом самостоятельно без 
участия налогоплательщика после реализации соответствующего 
порядка списания.     

Управление Федеральной 
налоговой службы по Владимирской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
13.02.2018  № 114

О внесении изменений в постановление  
администрации района от 27.11.2013  

№  1699  «Об утверждении  муниципальной  
программы «Сохранение и развитие культуры  

Собинского  района на 2014-2020 годы»
В целях реализации программно-целевого метода плани-

рования и приведение учреждений культуры в нормативное 
состояние, руководствуясь постановлением администра-
ции Собинского района от 28.12.2016 № 817  «О внесении 
изменений в постановление администрации Собинского 
района от 12.10.2015 № 908 «Об утверждении Перечня му-
ниципальных программ Собинского района для реализации 
в очередном 2016 году и плановом периоде 2017-2018 го-
дов» и руководствуясь статьей 34.2 Устава района, админи-
страция района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 27.11.2013  №  1699  «Об утверж-
дении  муниципальной программы «Сохранение и развитие 
культуры Собинского района на 2014-2020 годы», изложив 
его в новой редакции, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администра-
ции района от 25.12.2017 № 1223 «О внесении измене-
ний в постановление администрации района от 27.11.2013              
№  1699  «Об утверждении  муниципальной  программы «Со-
хранение и развитие культуры  Собинского  района на 2014 
-2020 годы».

3. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момен-
та официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

Глава администрации А. В. РАЗОВ. 
Приложение на сайте администрации района.


